
גמלאות
מרכז פרישה - שלושה מרכזי פרישה לסוהרים הפורשים לגמלאות הוקמו 
בשב"ס, מתוכם מרכז אחד המיועד לסוהרים פורשי גוש שרון. במרכז נפגשים 
הסוהרים עם נציגים מתחומי סגל, רווחה, גמלאות ושכר, ומקבלים מידע 
אישי לגבי זכויותיהם ויעוץ פנסיוני. הסוהרים מדווחים על שביעות רצון 
מהשירות במרכזי הפרישה, המעניקים להם מידע חיוני לקראת היציאה 

לגמלאות.
תעודת גמלאי - תהליך מסירת תעודות הגמלאים עבר שדרוג ומעתה, סוהר 

הפורש לגמלאות מקבל את תעודת הגמלאי בעת החזר תעודת המנוי.

פרט ותנאי שירות
נופש תקציבי-משפחתי - בתחילת 2007 חודשה הזכאות לנופש תקציבי-

משפחתי לסוהרים המשרתים מעל שנה, באמצעות חברת "אשת". ניתן לבצע 
הזמנות לנופש  במרכז ההזמנות או באמצעות אתר האינטרנט של החברה. 
סוהרים המשרתים שנה אחת לפחות, ומתוכה שישה חודשים ברמת  פעילות 
א' במשרה מלאה - זכאים לארבעה לילות נופש בשנה קלנדרית, לפי  התנאים 

שלהלן:
 * ניתן לפצל את הנופש לשני מחזורים החלים באותה שנה קלנדרית, כל 

מחזור בן שני לילות.
 * בעונה מועדפת ניתן לנצל שני לילות בלבד ושני לילות נוספים ינוצלו  

בעונה הרגילה.
  * ניתן לנצל שלושה לילות בעונה רגילה, וכן להזמין לילה נוסף, בתוספת 

עוד לילה על חשבון הסוהר.
הטרדה מינית - במהלך חודש פברואר נערך יום עיון לספ"כ בראשות נציב 

שב"ס, רב גונדר יעקב גנות. היום נערך בשיתוף קצינת חינוך לסגל, מחלקת 
וכלל הרצאה בנושא הטרדה  ורע"ן משמעת,  ופיתוח, מנהל מש"א  תכנון 

מינית, שלוותה בהצגה, ולאחריה נערך דיון פתוח למשתתפים.
שי לפסח - לקראת חג הפסח חולק שי לעובדים, בשיתוף קרנות הסוהרים. 
סוהרים פעילים וגמלאים קיבלו שי בסך 460 ש"ח, וסוהרי החובה ובנות 

השירות הלאומי קיבלו שי בסך 100 ש"ח. 
בית מעצר תל אביב - יחידת הרווחה ערכה סיור בבית המעצר תל אביב 
ונפגשה עם שוטרי המתקן, העוברים לשירות בתי הסוהר. מטרת הפגישה 
היתה לעדכן את השוטרים לגבי זכויותיהם בתחום הטיפול בפרט, כסוהרי 

שב"ס לעתיד.

סוהרי חובה
קורסי הטבות - במהלך 7002 הרחבנו את קורסי ההטבות הניתנים לסוהרי 
החובה,  האמורים לסיים את שירותם בתוך שבעה חודשים. בין הקורסים 
המוענקים כהטבה לסוהרים אלה: הכנה לפסיכומטרי, מחשבים, שפות זרות, 

לימוד נהיגה ועוד.
מחוז צפון - בכלא 'מגידו' נערכה מסיבת סיום ופרידה מהמחזור הראשון של  

סוהרי החובה, שסיימו את שירותם בכלא זה. היה חגיגי ומרגש!
כלא 'עופר' - נערך סיור עם נציגת האגודה למען החייל, על מנת לבדוק את 

צורכי סוהרי החובה המשרתים במקום.
חג הפסח - מארזי מזון ושוברי שי לחג חולקו לסוהרי החובה הזכאים לכך. 
המתנות נתרמו על ידי האגודה למען החייל וחולקו לסוהרי החובה באמצעות 

היחידות.

רווחה

עת לטייל

היתה  העצמאות  במלחמת 
'דרך בורמה' )המהווה היום את 
הציר המרכזי של פארק יצחק רבין( קנה הנשימה של ירושלים הנצורה. כאן 
עברו השיירות לבירה, כשהן נושאות אספקה ותחמושת לתושבים הנצורים. 
תוואי הדרך מתחיל באזור מושב בקוע, חוצה את גבעות שפלת יהודה ועולה 
בתלילות בהרי יהודה לעבר בית מאיר. הדרך נבנתה כדי לעקוף את לטרון, 
אזור שהיה בשליטת הצבא הירדני, ונקראה "דרך בורמה" על שם דרך הררית 
קשה שנסללה במלחמת העולם השנייה על ידי כוחות בעלות הברית במזרח 

הרחוק, כחלופה לדרך הראשית שהיתה בידי היפנים.
דרך בורמה נמצאת בלבו של חבל ארץ טובל ביערות ולאורכה יש חניונים 
ונקודות תצפית מרהיבות. נתיב הנסיעה הוכשר לנסיעת כלי רכב פרטיים 
והוא מלווה בשלטי הסבר ובחצי הכוונה. היום עומדים לצד הדרך דגמים של 
משוריינים וכלי רכב שנעו בשיירות לירושלים. הנסיעה במעלה הדרך יכולה 
להמחיש את הקשיים שעמדו בפני מארגני השיירות, מה גם שאז הדרך היתה 

הרבה פחות נוחה מאשר כיום.
נקודת המוצא של המסלול היא מצפה הראל, אליו מגיעים מכביש 44 
אורך  הגיא.  שער  במצפור   - הסיום  נקודת  שמשון(,  נחשון-צומת  )צומת 
המסלול כ-16 ק"מ ויש בו שפע של חניונים עם שולחנות פיקניק, ברזי שתייה 

ומתקני משחק לילדים.
בקרבת מצפה הראל, תחילת המסלול, הציבה קק"ל דגם )תבליט( 'ממעוף 

הציפור', הממחיש את דרך בורמה ואתריה. פונים מזרחה לדרך המסומנת 
314, שעליה  גובה  נקודת  רכס של  סוסין, משמאל  לעין  ומגיעים  באדום 
מוצבים פסלי לוחמים. המעיין שימש בעבר את הכפר בית סוסין, שנכבש 

ב-8491. בחניון קק"ל במקום אפשר לעצור ולנוח בצל העצים.
ממשיכים בנסיעה מזרחה עם הדרך הראשית לאורך קילומטר ומגיעים אל 
מעלה התאנים. עצי תאנה שתולים משני צדי מעלה זה. חלק מהקטע התלול 

הוא סלול ומוצבים בו פסלי ג'יפים ומשאיות העשויים מברזל.
דרך בורמה ממשיכה מזרחה ומגיעה למורד תלול שאינו מומלץ לנסיעת 

רכב, הידוע בשם הסרפנטינות. מומלץ לטייל באזור זה ברגל.
המשך הדרך בנסיעה מביאה אותנו אל חניון שמורת המסרק, הנמצאת 
בגובה 630 מ' וממנה יש תצפית רחבת ידיים לכל הכיוונים. במקום צומח 
אלת  אשחר,  חרוב,  קטלב,  עצי  של  מגוונת  צמחיה  ובו  תיכוני  ים  חורש 
המסטיק, אלה ארצישראלית ועוד. ממשיכים לנסוע עד מצפור שער הגיא, 
כשבדרך עוברים את עין חילה - מעיין קטן הנובע בצד הדרך, עין מסילה 

- מעיין בצורת באר - וחניון המשוריין. 
כדי להגיע למצפור, עולים בדרך עפר שאורכה כ-250 מטר. המצפור עצמו 
אינו נמצא בשיא הרכס אלא מעט צפונה. ממנו יש תצפית מרהיבה ולא 
שגרתית על פתחת שער הגיא ומשלטיו וכן שילוט על סיפור הקרבות שהתנהלו 
באזור. יורדים בחזרה מהמצפור בדרך עד לכביש שער הגיא-בית שמש )כביש 

.)38

בעקבות השיירות לירושלים הנצורה
תוואי 'דרך בורמה' מתאים לטיול לכל המשפחה ומתאים במיוחד ליום העצמאות, 

כאתר הקשור במערכה על בירת ישראל במלחמת העצמאות
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